米子市長定例記者会見資料

令和３年１１月１１日

担当課

（担当者）

スポーツ振興課

高田

電話（0859）23－5426

報道機関 各位

「宝くじスポーツフェアはつらつママさんバレーボール in 米子」の開催について

令和３年１１月２１日（日）、米子産業体育館にて「宝くじスポーツフェアはつらつママ

さんバレーボール in 米子」を開催いたしますのでお知らせします。

記

１ 開催趣旨

宝くじの社会貢献広報事業として、日本バレーボール協会の協力の下、同協会が推

薦する選手（オリンピックメダリスト、全日本経験者他）による、地元ママさんバレ

ーボールチームとの親善試合並びにバレーボール指導者クリニックなどを開催し、バ

レーボールを通じて青少年の健全育成や、明るいまちづくりなどコミュニティ活動の

充実・強化を図ることにより、地域社会の健全な発展と住民福祉の向上に寄与するこ

とを目的とするものです。

２ 主催

  鳥取県 米子市 一般財団法人自治総合センター

３ 協力

公益財団法人日本バレーボール協会、鳥取県バレーボール協会、米子市バレーボール

協会、鳥取県ママさんバレーボール連盟、鳥取県スポーツ協会

４ 開催日及び開催場所

  令和３年１１月２１日（日）

  米子産業体育館

５ 実施内容

 時間  内容

 9：30

 12：20

 12：30

 12：50

 13：15

 14：40

 15：00

 バレーボール教室

 オープニングアクト

 開会式

 アトラクション

 フレンドリー・マッチ

 ドリーム抽選会

 閉会

※なお、前日１１月２０日（土）は 14：00～16：00 に「バレーボール指導者クリニック」

を開催いたします。（見学自由）

６ フレンドリー・マッチ出場米子市チーム

  福生ビリーブ、福米西同好会、米子同好会

７ 観覧について

  ・鳥取県内在住の方のみの入場となります。

  ・入場整理券の無料配布を行います。配布場所は別紙開催チラシ参照

  ・入場には入場整理券と体調確認書が必要となります。

  ・感染拡大防止のため入場人数を千人までとします。

８ ドリームチーム選手（予定）

  川合 俊一、江上 由美、広瀬 美代子、大谷 佐知子、ヨーコゼッターランド、永富 有紀

  佐伯 美香、宝来 麻紀子、佐野 優子、山口 舞、狩野 舞子、新鍋 理沙（敬称略）

８ 開催チラシ 別紙のとおり